
جهان

 پاسخ سخنگوی وزارت امور خارجه
به »یاوه گویی های« ولیعهد عربستان

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به گفته های محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی در مصاحبه با تلویزیون سی بی اس آمریکا 
گفت: سخنان او ارزش پاسخگویی ندارد؛ چرا که 
وی خام اندیشی متوهم است که جز به تلخی و 
دروغ سخن نمی گوید و سیاست و کیاست را جز در 
درشت گویی بی هنگام و از سر بی تدبیری نمی داند. 
به  گزارش ایسنا، قاسمی افزود: ایران برای همه 
همسایگان خود و کشورهای جهان و ملل مختلف 
صرف نظر از مساحت، قدرت نظامی و اقتصادی 
و حتی اعتبارشان در داخل و خارج، احترام قایل 
است و همواره به منطقه ای قوی، امن و باثبات به 
جای کشوری قوی اندیشیده است؛ از این  رو دعوت 
به گفت وگو و مدارای جمهوری اسامی ایران با 
کشورهای منطقه به خصوص برخی بداندیشان و 
معاندان لجوج، از روی کرامت و عقانیت و تدبیرِ 
ناشی از تجربه، دانایی، فرهنگ و تمدن دیرینه و با 
نظرداشت مصالح جهان اسام و در راستای صلح، 
ثبات و امنیت در منطقه و جهان است. سخنگوی 
وزارت امور خارجه »سخنان فاقد درایت و مملو 
از عصبیت ناروای« ولیعهد عربستان را یادآور 
جاهلیت بدوی خواند که تنها »رجزخوانی های 
تهی مایه دوران جاهلی« را به اذهان متبادر 
می سازد. او گفت: اگر این شاهزاده جوان این گونه 
می اندیشد، پس چگونه است هر دم نزد اربابان 
خود از خطر ایران عجز و لابه می کند و هر بار 
هم بعد از آن همه تمنای زبونانه دست خالی اما 
دوشیده شده باز می گردد؟ قاسمی در پایان تأکید 
کرد: بهتر است کشوری که بیش از ۳  سال در مقابل 
مردم تحت محاصره و بی ساح و بی دفاع یمن به 
زانو درآمده و مقاومت آنان خواب را از چشمانش 
ربوده است، از اندازه ارتش و اقتصاد خود دم نزند و 
همچنان با تقدیم داشته های مالی مردم خود برای 
خرید »ساح های زیبا« سرگرم باشد و وارد کننده 
امنیت باقی بماند و در مقابلِ بزرگتر از خود؛ آن 
هم کشور مقتدری چون ایران حد سخن و کام 
نگاه دارد که دانایان از دیر باز گفته اند: سکوت به ز 
پریشان گفتاری است. محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان سعودی اخیرا در گفت وگو با شبکه 
سی بی اس با تکرار ادعاهای بی اساس خود علیه 
ایران مدعی شده بود: ایران از رقبای عربستان 
محسوب نمی شود. ارتش ایران جزو پنج ارتش 
بزرگ کشورهای اسامی نیز نیست. اقتصاد 
عربستان از ایران بزرگتر است. ایران تا برابر شدن 

با عربستان بسیار فاصله دارد.

 تصویب طرحی علیه ایران
 در کمیته روابط خارجی

مجلس نمایندگان آمریکا
کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا 
طرحی را به بهانه نقض حقوق بشر در ایران به 
تصویب رساند. به گزارش ایسنا، مجلس نمایندگان 
آمریکا در ادامه اقدامات خصمانه خود علیه ایران 
طرحی فراحزبی را تحت عنوان »پاسخگویی 
در قبال حقوق بشر و گروگانگیری ایران« به 
تصویب رساند که هدف آن افزایش تحریم ها علیه 
 ایران به بهانه بی اساس نقض حقوق بشر است.

با تصویب این طرح در کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان، در مرحله بعدی این طرح 
باید در صحن مجلس نمایندگان به تصویب برسد 
و به سنا ارسال شود. در صورت تصویب طرح 
مذکور در سنا، به قانون تبدیل می شود و برای 
دولت ترامپ لازم الاجرا خواهد بود. به گزارش 
ایسنا، این طرح فراحزبی در 9 ژانویه از سوی 
مایکل مک کول، رئیس جمهوریخواه کمیته 
امنیت داخلی مجلس نمایندگان و تد دویچ، 
 عضو ارشد کمیته روابط خارجی پیشنهاد شد.

این طرح ایران را به »گروگانگیری و بازداشت« 
شهروندان آمریکا متهم می کند و از وزیر خارجه 
آمریکا خواسته که حداکثر ۱۲۰روز بعد از 
اجرایی شدن طرح، گزارشی شامل راهبردهای 
پیشنهادی برای جلوگیری از »اقدامات ایران« در 

این زمینه ها ارایه کند.

آغاز یازدهمین کمیسیون مشترک 
برجام در وین

یازدهمین نشست کمیسیون مشترک 
برجام که هشتمین نشست این کمیسیون از 
روز اجرایی شدن این توافق است، روز جمعه 
به ریاست هلگا اشمید، نماینده اتحادیه اروپا 
و سیدعباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه و با حضور مدیران کل سیاسی 
کشورهای۱+۵ در هتل کوبورگ وین آغاز 
شد. این نشست در حالی برگزار می شود که 
رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا به تازگی از 
سوی دونالد ترامپ از سمت خود برکنار شده 
و براساس اعام رسانه های آمریکایی برایان 
هوک، رئیس دفتر برنامه ریزی سیاسی وزارت 
خارجه آمریکا به عنوان نماینده این کشور در 
جلسات کمیسیون مشترک برجام حضور پیدا 
می کند. سید عباس عراقچی روز پنجشنبه 
اعام کرد: امیدواریم در کمیسیون مشترک 
برجام به درک مشترکی از شرایط برسیم. 
معاون وزیر امور خارجه با بیان این که در 
دیدارهای دوجانبه در وین موارد نقض برجام 
توسط آمریکا مطرح شده است، گفت: تحولات 
چندان آسانی در پیش  رو نیست و امیدواریم 
در مجموع کمیسیون مشترک برجام به درک 

مشترکی از شرایط جاری برسیم.
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آرمین منتظری| عزل رکس تیلرسون از سمت 
وزیر خارجه آمریکا و انتصاب مایک پمپئو، رئیس 
سابق سی آی ای به عنوان وزیر خارجه جدید آمریکا 
مسلما با هدف ایجاد تغییر در وزارت خارجه و سیاست 
خارجی آمریکا انجام شده است. درحال حاضر، آمریکا 
موضوعاتی اساسی در سیاست خارجی خود پیش رو 
دارد؛ تصمیم گیری درباره توافق هسته ای با ایران، قمار 
بزرگ ترامپ درخصوص کره  شمالی و جنگ اقتصادی 
با چین که در راه است ازجمله موضوعات اساسی است 
که به نظر می رسد ترامپ قصد داشته با عوض کردن 

تیلرسون در آنها تغییر ایجاد کند. 
کره شمالی

مایک پمپئو به عنوان رئیس سازمان سیا، شناخت 
کاملی از کره  شمالی و تهدید هایش داشت. در هر صورت 
او رئیس بزرگترین سازمان اطاعاتی جهان بود. حالا 
آمریکا گزینه بهتری برای مواجهه با کره  شمالی ندارد 
و زمان نیز در حال از دست رفتن است. پمپئو از قمار 
ترامپ در گفت وگوی مستقیم با رهبر کره  شمالی 
استقبال کرده است. البته مشکات و موانع زیادی 
پیش  روی چنین مذاکره ای قرار دارد. برای کره شمالی، 
مذاکره بر سر خلع ساح هسته ای نیازمند پایان حضور 
نظامی آمریکا در شبه جزیره کره و برداشته شدن چتر 
هسته ای آمریکا از آسمان کره  جنوبی است. با در نظر 
گرفتن سرانجام معمر قذافی بعد از توافق هسته ای 
با آمریکا و همچنین سرنوشتی که در انتظار توافق 
هسته ای با ایران است، کره  شمالی کاما حق دارد که 
به صداقت آمریکا در متعهد ماندن بر سر هر توافقی 
مشکوک باشد، بنابراین بعید است حاضر شود بر سر 

توانایی های هسته ای عقب نشینی زیادی را بپذیرد. 
در عین حال، پمپئو بخشی از جریانی در واشنگتن 
است که معتقدند آمریکا باید رقابت شانه به شانه اش 
را با چین ادامه دهد. پمپئو یکی از کسانی بود که از 
رویارویی اقتصادی با چین حمایت کرد. پمپئو معتقد 
بود که چنین اقداماتی برای رسیدن به مرحله ای که 
بتوان رابطه ای باثبات با چین برقرار است، لازم است. 
عادی سازی روابط با کره  شمالی و یکی شدن دو کره 
زیر چتر آمریکا جزیی اساسی برای کنترل کردن چین 
در درازمدت است. در هر صورت اما چنین نتیجه ای 

خیلی دور از دسترس است. اگر مذاکرات با کره  شمالی 
شکست بخورد، مشخص نیست که آیا پمپئو تصمیم 
به حمله پیشگیرانه علیه کره  شمالی خواهد گرفت یا 
این که سیاستی را علیه کره  شمالی هسته ای در پیش 

خواهد گرفت.
ایران

رکس تیلرسون تا زمانی که بر سر کار بود، تمام تاش 
خود را به کار بست تا مانع از خروج ترامپ از برجام شود، 
اما به نظر می رسد که نظرات پمپئو درخصوص ایران 
بسیار با نظرات ترامپ نزدیک است. پمپئو بر این عقیده 
است که آمریکا در کنار مشکل کره  شمالی، با مشکل 
بزرگی به نام ایران نیز مواجه است. در مدتی که پمپئو 
در سازمان سیا بود، تمرکز خود را بر موضوع تهدید کره  
شمالی معطوف کرده بود. او معتقد بود که ارتباطی میان 
ایران و کره  شمالی در موضوع هسته ای وجود دارد. 
اعتقاد پمپئو به ارتباط هسته ای میان دو کشور بود که 
کاخ سفید را واداشت فشارها بر ایران را افزایش دهد. در 

واقع پمپئو ایران را تهدید آمریکا در خاورمیانه می داند. 
سوال این است که پمپئو قرار است چه مشاوره ای به 
ترامپ درباره توافق هسته ای و فعالیت های منطقه ای 

ایران بدهد؟ درخصوص توافق هسته ای، پمپئو نیز 
بارها سخنان ترامپ را تکرار کرده که ایران به روح 
توافق هسته ای پایبند نیست. او در زمانی حتی ایران را 
»مستاجری بدحساب توصیف کرده که تا موجر نخواهد 
کرایه اش را پرداخت نمی کند و وقتی هم که پرداخت 
می کند، چِکش  برگشت می خورد«! این سخنان پمپئو 
درحالی اعام شده که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بارها و بارها تعهد ایران به مفاد توافق هسته ای را تأیید 
کرده است. با همین نقطه نظرات بوده است که دولت 
ترامپ برخی شرایط را برای ایران معین کرده که خارج از 
توافق هسته ای است؛ شرایطی نظیر محدود کردن برنامه 
موشکی ایران. کشورهای اروپایی امضا کننده برجام تمام 
توان خود را به کار گرفتند که در دوران وزارت تیلرسون، 
اطمینان حاصل کنند کاخ سفید به طور مستقیم اقدامی 
علیه برجام نخواهد کرد. حال حتی اگر توافق هسته ای 
تنها با حمایت کشورهای اروپایی نجات یابد، باز هم برای 
ایران روشن است که نیروهای عملگرا در دولت آمریکا 
که طرفدار اقدام متعادل تری در قبال برجام بودند، 
درحال کاهش هستند و در مقابل تندروهایی نظیر 
مایک پمپئو، وزیر خارجه جدید و نیکی هیلی، سفیر 

آمریکا در سازمان ملل درحال قدرت گرفتن هستند. 
البته قدرت یافتن این افراد که مسلما منجر به افزایش 
فشارهای آمریکا خواهد شد، نمی تواند سیاست ایران در 
خاورمیانه را تغییر دهد. منطقه ای که ایران در آن کاما 
قدرتمند است و ابزارهای زیادی برای مقابله با آمریکا 
در اختیار دارد. براساس اصول سیاست خارجی، وقتی 
که دشمن در یک نقطه ضربه وارد می آورد، لزوما قرار 
نیست در همان نقطه به آن پاسخ داده شود. اگرچه با 
خروج آمریکا از برجام ایران خسارت هایی را متحمل 
خواهد شد، اما در مقابل تاش خواهد کرد تا در منطقه 

سیاست هایش را با توان بیشتری به پیش ببرد. 
روسیه

در خصوص روسیه بعید به نظر می رسد که پمپئو 
تغییری اساسی در سیاست آمریکا ایجاد کند. اگرچه او 
در بازه ای از زمان اظهارات ترامپ را درباره روسیه تکرار 
کرده است، اما در نهایت پمپئو جزو آن دسته از نیروهای 
امنیت ملی آمریکاست که تفکر سنتی دارند و بر این 
عقیده اند که روسیه هنوز دشمن شماره یک آمریکاست 
و قصد دارد قدرت سابق اتحاد جماهیر شوروی را زنده 
کند. به همین دلیل به نظر می رسد که پمپئو نیز مانند 
تیلرسون به یک سیاست قدرتمند کنترل درخصوص 
روسیه بسنده و نقش آمریکا را در ناتو برای مقابله با 

روسیه تقویت کند. 
در نهایت آنچه درخصوص عزل تیلرسون و نصب 
پمپئو می توان گفت، این است که ترامپ نشان داده 
است که از کسانی که با او مخالفت بورزند زود خسته 
می شود و قصد دارد اطرافش را با افرادی وفادار و 
گوش به فرمان پر کند. عاوه بر این، هنوز شایعات 
بیشتری نیز وجود دارد؛ شایعاتی درخصوص احتمال 
عزل ژنرال مک مستر، مشاور امنیت ملی ترامپ 
و جیم ماتیس، وزیر دفاع. هر دو این افراد نگاهی 
انتقادآمیز به سیاست خارجی آمریکا داشته اند. اگر 
ترامپ به همین شکل به این رفتار خود ادامه دهد و 
سعی کند اطرافش را با کسانی که فقط با او موافقت 
می کنند پر کند، این احتمال وجود دارد که کنگره 
نظارت خود بر ترامپ را دو چندان کند و این مسأله 
در کوتاه مدت می تواند در انتخابات میان دوره کنگره 

به ضرر ترامپ تمام شود. 

اخبار    دیپلماسی

پمپئو با برجام چه خواهد کرد؟
سیاست خارجی آمریکا در دو راهی

 نظرات پمپئو درخصوص ایران بسیار با نظرات ترامپ نزدیک است

شهروند| دیروز جمعه، وزرای خارجه کشورهای 
روسیه، ایران و ترکیه نشستی را در شهر آستانه قزاقستان 
در مورد سوریه برگزار کردند و به نتایجی ازجمله توافق 
ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه دست یافتند. در 

پایان این نشست بیانیه ای ۲۰ بندی منتشر شد.
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در این نشست 
گفت: »نتایج مذاکرات آستانه درباره حل وفصل بحران 
سوریه مورد تأیید کسانی که خواهان تقسیم سوریه 
هستند، نیست.« وی گفت: »کسانی که قوانین 
بین المللی ازجمله قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت را 
نقض می کنند خواهان تقسیم سوریه هستند و بر تغییر 
نظام متمرکز شده اند تا این کشور مهم در خاورمیانه به 
بخش های کوچکی تقسیم شود که در خدمت بازیگران 

خارجی باشد.«
آقای لاوروف همچنین گفته است که تهدید 
واشنگتن درباره حمله به دمشق قابل قبول نیست. وی 
گفت: »ما بار دیگر بر پایبندی مان به حاکمیت و تمامیت 
ارضی و استقال سوریه تأکید می کنیم. این چیزی است 
که مردم سوریه در نشست سوچی بر آن تأکید کردند. 
روسیه، ایران و ترکیه امیدوارند که کمیته قانون اساسی 

سوریه به زودی کارش را شروع کند.«
مولود چاووش اوغلو نیز در این نشست گفت: »ما با 
لزوم جدا کردن مخالفان از گروه های تروریستی در 
سوریه توافق کردیم.« اوغلو تأکید کرد: »اوضاع در غوطه 
به سمت فاجعه پیش می رود. باید امنیت غیرنظامیان را 
در سوریه تقویت کرد و کمک های انسانی را به دست 
آنها رساند. دیدارهای آستانه از آغاز روند مهمی برای 
برقراری آتش بس در سوریه بود.« وی تأکید کرد: 
»دیدارهای آینده با ساختار نشست سوچی در استانبول 

و تهران برگزار خواهد شد.«
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران نیز با اشاره 
به موفقیت های دولت سوریه و متحدانش در مبارزه با 
تروریسم، گفت: »ضروری است که مبارزه مشترک 

با تروریسم تا آزادشدن کل سوریه از دست گروه های 
تروریستی ادامه پیدا کند.«

آقای ظریف بعد از شرکت در نشست مشترک با 
وزرای خارجه ترکیه و روسیه در جمع خبرنگاران  
تصریح کرد: »در یک  سال گذشته روند آستانه نتایج 
مهمی را برای مردم سوریه و همچنین ایجاد صلح و 
امنیت در منطقه به همراه داشته است« و »برای ما مهم 

است که از نتایج روند آستانه پاسداری کنیم.«
ظریف افزود: »در آغاز روند آستانه هنوز بخش های 
مهمی از خاک سوریه زیر تسلط تروریست ها قرار 
داشت ولی امروز خوشبختانه شاهد این هستیم که 
ارتش سوریه و متحدان آن در رویارویی با تروریسم 
داعش، جبهه النصره و گروه های تروریستی به 
پیروزی های مهمی دست پیدا کرده اند. در پرتو روند 
آستانه توفیق های خوبی در این زمینه حاصل شده و 

قسمت های مهمی از خاک سوریه آزاد شده است.«
وزیر امور خارجه ایران همچنین به موضوع تسهیل 
کمک رسانی و دسترسی انساندوستانه به مناطق بحرانی 
در بحث بحران سوریه اشاره کرد و گفت: »این موضوع 
نیز بخشی از روند آستانه بوده و امیدواریم در آینده نیز 
این امر مهم ادامه پیدا کند.« ظریف با تأکید بر این که 
پیشبرد روند سیاسی در سوریه نیازمند دیدگاهی 
واقع بینانه نسبت به آینده سوریه است، ادامه داد: »در 
همین چارچوب باید به حاکمیت ملی، تمامیت ارضی 
و یکپارچگی سوریه احترام گذاشته شود و از دخالت 

خارجی در امور این کشور جلوگیری شود.«
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با بیان این که بیانیه 
مشترک وزیران امور خارجه ایران، ترکیه و روسیه بعد از 
نشست سه جانبه آنها صادر شده است، گفت: »این بیانیه 
می تواند زمینه را برای همکاری های بیشتر در راستای 
حل این بحران فراهم کند و امیدواریم در اجاس سران 
سه کشور ایران، روسیه و ترکیه که کمتر از ۲۰روز آینده 
در ترکیه برگزار می شود، زمینه برای گفت وگو و تبادل 

نظرهای بیشتر فراهم شود و بتوانیم برای همکاری در 
این زمینه )حل بحران سوریه( گفت وگوهای بیشتری 

داشته باشیم.«
محتوای بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه

در پایان نشست آستانه، بیانیه مشترک وزرای امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران، فدراسیون روسیه و 

جمهوری ترکیه درباره سوریه منتشر شد.
در این بیانیه وزرای امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه به عنوان 
ضامنین نظارت بر آتش بس در سوریه، با اعام رضایت 
خود از فرآیند آستانه در بهبود وضع سوریه طی  سال 
گذشته، توافق کردند که تعامل موثری را در جهت 
کاهش خطرات تفرقه قومی و نژادی داشته باشند و 
در این راستا بر موفقیتِ تاش های جمعیِ خود در 
مبارزه با تروریسم بین المللی، به ویژه شکست داعش در 
سوریه و ایجاد شرایط مساعد برای حل وفصل سیاسی 
بر پایه قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل 
تأکید ورزیدند. آنها همچنین بر عزم خود مبنی بر ادامه 
همکاری به منظور نابودی نهایی داعش، جبهه النصره و 
دیگر افراد، گروه ها، تشکل ها و موجودیت های وابسته به 
القاعده یا داعش در سوریه که از سوی شورای امنیت 
سازمان ملل شناسایی شده اند و جلوگیری از جابه جایی 

آنها به دیگر کشورها و مناطق تأکید کردند.
این سه کشور با تأکید بر پایبندی قوی و مداوم خود به 
حاکمیت، استقال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری 
عربی سوریه تأکید کردند که هیچ اقدامی، صرف نظر 
از این که چه کسی آن را انجام دهد، نباید ناقض 
قطعنامه های تایید شده در سازمان ملل باشد. ایران، 
ترکیه و روسیه بر ضرورت اطمینان یافتن از دسترسی 
بشردوستانه سریع، ایمن و بدون مانع به نواحی 
آسیب دیده از منازعه جاری تأکید ورزیده و نگرانی 
خود را از نقض مداوم آتش بس ابراز داشته و به عنوان 
ضامنین رژیم آتش بس اعام کردند که تاش های خود 

را در راستای حصول اطمینان از رعایت توافقات مربوط 
افزایش خواهند داد.

وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در بیانیه خود از 
قطعنامه ۲۴۰۱ شورای امنیت سازمان ملل در واکنش 
به وضع اسفناک بشردوستانه در سراسر سوریه به ویژه 
»غوطه شرقی، یرموک، فوعه و کفریا، استان ادلب، شمال 
استان حماه، رکبان و رقّه« استقبال کردند و بر آمادگی 
خود مبنی بر ادامه تاش ها برای اجرای مفاد قطعنامه 
فوق الذکر با هدف تقویت رژیم آتش بس و بهبود وضع 
بشردوستانه در سراسر جمهوری عربی سوریه تأکید 
کردند. این سه کشور از همه طرف ها خواستند، ازجمله 
از طریق ارسال کمک های بشردوستانه بیشتر، تسهیل 
مین زداییِ بشردوستانه، احیای امکانات زیرساختیِ 
اساسی )از جمله تأسیسات اقتصادی و اجتماعی( و 
محافظت از میراث فرهنگی و تاریخی، کاما از این 

فرآیند حمایت کنند.
این سه کشور با تأکید بر این که مشکل سوریه راه حل 
نظامی ندارد، بر لزوم کمک به سوری ها در بازگرداندن 
وحدت کشورشان و دستیابی به راه حلی سیاسی برای 
مناقشه کنونی از طریق فرآیندی فراگیر، آزاد، عادلانه 
و شفاف با راهبریِ سوری و مدیریت سوری که منجر 
به یک قانون اساسی  برخوردار از حمایت مردم سوریه 
وانتخابات آزاد و عادلانه با مشارکت همه سوری های 
واجد شرایط تحت نظارت سازمان ملل شود، تأکید 
ورزیدند. وزرای امور خارجه جمهوری اسامی ایران، 
فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه، در پایان این بیانیه، 
اعام کردند که نشست بین المللی بلندپایه بعدی درباره 

سوریه در اواسط ماه می ۲۰۱۸ در آستانه برگزار شود.
آنها همچنین مراتب قدردانی صمیمانه خود را از 
آقای نورسلطان نظربایف، رئیس جمهوری قزاقستان 
و مقامات این کشور بابت حمایت از فرآیند آستانه و 
میزبانی نشست های بین المللی درباره سوریه ابراز 

داشتند. 

ایران، روسیه و ترکیه در نشست آستانه تأکید کردند 

استقبال از قطعنامه ۲۴۰۱ درباره وضع انسانی در غوطه شرقی

اخبار  جهان

کاخ سفید شایعات درباره برکناری 
قریب الوقوع مک مستر را تکذیب کرد

ایسنا| پس از بالاگرفتن شایعات درباره قصد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری این کشور برای 
برکنارکردن هربرت مک مستر، مشاور امنیت ملی 
خود، کاخ سفید با تکذیب این گزارش ها تأکید 
کرد که تغییری در آرایش شورای امنیت ملی 
کاخ سفید اعمال نخواهد شد. روزنامه واشنگتن 
پست در گزارشی ادعا کرده بود: »رئیس جمهوری 
آمریکا اکنون موافق برکناری مک مستر بوده، اما 
از آن جا که نخواسته او را به شکلی خجالت آور 
برکنار کند، می خواهد با گذشت زمان و طی یک 
فرآیند گذار آرام او از این سمت کنار برود.« روزنامه 
واشنگتن پست مدعی شد که برای این گزارش از ۵ 
منبع آگاه به تصمیم های رئیس جمهوری استعام 
گرفته است. پس از آن روزنامه وال استریت ژورنال 
این خبر را تأیید و اعام کرد: »زمان این برکناری 
مشخص نیست.« با این حال سارا سندرز، مسئول 
مطبوعاتی کاخ سفید در توییتر خود نوشت: 
»ترامپ با مک مستر روابط کاری خوبی دارد و 
تغییری در آرایش شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در کار نخواهد بود.« مک مستر ماه گذشته میادی 
گفته بود، مدارک مربوط به مداخله روسیه در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱6 آمریکا غیرقابل 

انکار است.

روسیه: 

در مناقشه اسکریپال حداکثر فشار را 
به انگلیس وارد می کنیم

ایسنا| روسیه به انگلیس هشدار داد، در 
مناقشه ایجادشده بر سر مسمومیت جاسوس 
سابق روس با ماده اعصاب در شهر سالزبری 
حداکثر فشار ممکن را بر لندن وارد خواهد 
کرد. خبرگزاری اینترفاکس روسیه به نقل از 
آلکساندر یاکوونکو، سفیر روسیه در انگلیس 
گزارش کرد که روسیه در مناقشه بر سر سرگئی 
اسکریپال جاسوس سابق روسیه ای که در 
سالزبری مسموم شد، حداکثر فشار ممکن 
را برطرف انگلیسی وارد خواهد کرد. اخیرا 
لندن اقدام به اخراج ۲۳ دیپلمات روسیه ای از 
بابت مسموم شدن اسکریپال با ماده اعصاب 
کرد. به گفته یاکوونکو، این اقدام باعث کاهش 
۴۰ درصدی تعداد نیروهای هیأت دیپلماتیک 
روسیه در انگلیس شده و این تاثیری جدی بر 
عملکرد این سفارتخانه خواهد گذاشت. یاکوونکو 
درعین  حال بریتانیا را متهم کرد به این که شروع 
به تجاوزگری علیه مسکو کرده تا توجه مردم 
خود را در داخل از مشکات حاصل از فرآیند 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا منحرف کند. این 
درحالی است که روسیه هرگونه دست داشتن 
خود در حمله با ماده اعصاب به اسکریپال و 
دخترش را رد کرده است. در واکنش به این 
مناقشه انگلیس،  آمریکا، آلمان و فرانسه به طور 
مشترک از روسیه خواستند درباره این حمله با 

ماده شیمیایی توضیح دهند.

پلیس ترکیه اعلام کرد:

 خنثی سازی
طرح ترور خانواده اردوغان

ایسنا| پلیس ترکیه اعام کرد، نیروهای 
گروه موسوم به »شاهین های کردستان« 
توطئه ترور خانواده رئیس جمهوری این 
کشور را طراحی کرده بودند. روزنامه »زمان« 
ترکیه نوشت،  پلیس این کشور جزییات طرح 
ترور گروه تروریستی موسوم به »شاهین های 
کردستان« را کشف کرد که هدفش خانواده 
رجب طیب اردوغان بود. این روزنامه نوشت، 
اطاعاتی که دادستانی و نیروهای امنیتی 
ترکیه به دست آورده بودند، حاکی از آن است 
که گروه »شاهین های کردستان« برنامه ریزی 
کرده بود تعدادی از شخصیت های برجسته 
اطراف اردوغان را از طریق باندی به رهبری 

سه تن از نیروهای این گروه ترور کنند.
روزنامه زمان نوشت، شخصیت هایی که در 
برنامه ترور این گروه قرار داشتند، شامل دو 
پسر اردوغان، داماد وی که وزیر نیرو و منابع 
طبیعی است، داماد دیگرش و رئیس شورای 

اداره نهاد رسانه »ترکواز« بودند.

 صدور حکم بازداشت دختر
ملک سلمان از دادگاه فرانسه

ایسنا| دستگاه قضائی فرانسه حکم 
بازداشت خواهر ولیعهد سعودی را صادر کرد. 
خبرگزاری فرانسه گزارش داد؛ دستگاه قضائی 
این کشور حکم بازداشت حسه بنت سلمان، 
خواهر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
را به این دلیل که محافظ شخصی اش در  
سال ۲۰۱6 یک کارگر را در آپارتمانش در 
پاریس کتک زده بود، صادر کرد. حسه بنت 
سلمان تنها دختر ملک سلمان، پادشاه 
عربستان است و ۴۴ سال دارد. ملک سلمان 
۱۱ پسر دارد. حسه همواره به پاریس سفر 
می کند. کارگری که از محافظ شخصی حسه 
کتک خورده بود، گفت که وی در سپتامبر 
۲۰۱6 برای برخی کارهای منزل به آپارتمان 
حسه بنت سلمان رفته و از اتاقی که درحال 
کارکردن در آن بود، عکس گرفت. حسه وی 
را متهم کرده بود که قصد دارد این تصاویر 
را در رسانه ها بفروشد. این کارگر گفت که 
وقتی حسه وی را درحال عکسبرداری دید، به 

محافظش دستور داد او را کتک بزند.
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ذره بین

  پیتر مائورر، رئیس کمیته بین المللی صلیب سرخ، در حال صحبت با کارکنان امدادی در غوطه شرقی سوریه است.
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  کیم جونگ اون؛ رهبر کره شمالی در را برای مذاکرات صلح با کره جنوبی نیمه باز گذاشته است.

Pete Kreiner


